gástrica realizando una revisión del archivo del Servicio de Anatomía Patológica del Hospital
General Miguel Pérez Carreño (HGMPC) que es sede de una unidad de trasplante renal; se
seleccionó al azar una muestra representativa en el primer cuatrimestre del 2001 (un universo
de  dos  mil  setecientas  (2700)  biopsias),  seleccionando  58  biopsias  de  este  periodo,  34
provenientes de pacientes con IRCT en hemodiálisis y 24 sin patología renal. La distribución
por sexos fue homogénea para la muestra estudiada. Se utilizó como fuente de información la